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Idzie lasem pani jesień, 

jarzębinę w koszu niesie. 

Daj korali nam troszeczkę, 

nawleczemy na niteczkę. 

W tym numerze: 

- Wieści szkolne - Kącik przedmiotowy - Porady kulinarne - Informacje – 

Kącik biblioteczny i logopedyczny 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UWAGA KONKURS! 

 

Ogłaszamy konkurs na najpiękniej pomalowaną jesienną kolorowankę! 

Najładniejsze prace zostaną wywieszone na gazetce szkolnej obok sali nr7 

 i nagrodzone słodkim upominkiem. 

Termin wykonania jesiennych dzieł sztuki to 15 listopada.  

Prace zbiera Pani Anna Ludwisiak.  

Na kolejnych stronach gazetki przedstawiamy kolorowanki do wyboru. Pamiętaj, podpisz się.  
 



KĄCIK 

PRZEDMIOTOWY 

 

  

 
Zagadki o przedmiotach szkolnych 

 

 

Gdy coś źle narysowałeś 

i znów narysować chciałeś, 

ona ci w tym pomagała 

i "złe" linie usuwała. 
 
…………………………………….. 

 

Gruby, cienki, w linie, kratki. 

Można w nim rysować 

 lub pisać zagadki. 

 
……………………………………. 
 

W kolorowym pudełku  

mieszka ich wiele. 

Do tych małych krążków 

 biegnie już pędzelek. 

 

…………………………………………………………… 

 

 

Mają dwoje uszu 

 lecz nie słyszą wcale. 

Wycinają za to trójkąty, 

 koła i owale. 

 

………………………………………………………. 
 

Rozwiąż rebus!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

Porusz głową!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dekoracje z jesiennych darów natury 

 
Girlanda z papierowych liści 

Girlandy to wyjątkowe dekoracje, ale girlanda z naturalnych 

materiałów będzie się dobrze prezentować jesienią. Do jej 

wykonania potrzeba sznurka, nożyczek i różnego rodzaju 

naturalnych darów jesieni. Mogą to być:  liście, szyszki 

(koniecznie  z ogonkami), żołędzie, jarzębina itp. 

Jesienne świece 

Wieczory są już teraz ciemne, więc to idealna pora, aby używać 

świec (bezpieczniej ledowych!). Można je udekorować 

jesiennym akcentem – liściem znalezionym w parku, 

zasuszonym kwiatkiem, jarzębiną itp.  

Jesienny liść w ramce 

To bardzo prosty i szybki sposób na wyeksponowanie tego, 

czego w jesieni najwięcej – jesiennych liści. W zrobieniu tej 

dekoracji nie ma wielkiej filozofii. Robi się ją bardzo szybko, a 

prezentuje się naprawdę pięknie.  

Kwiaty z szyszek 

Są one świetnym elementem, który można użyć w jesiennych 

dekoracjach – stroikach i wiankach. W zależności od sposobu 

robienia i wykończenia, mogą nadać sielski, rustykalny a nawet 

egzotyczny charakter. 

Lampion z dyni 

Nie ma jesieni bez dyni. Elegancki lampion z dyni w wykrojone 

kropeczki to propozycja dla tych, którzy chcą zaświecić dyńkę, 

ale nie bardzo lubią halloweenową stylistykę. 

 

Nadchodzi jesień.  

Na długie, ciemne wieczory  

BIBLIOTEKA SZKOLNA poleca bajki, baśnie           

i legendy  polskie. 

 

                    

 

 

 

 

„Baśnie i legendy to skarbnica wyobraźni, potęga 

umysłu i żródło fantazji” 

BIBLIOTEKA w tym roku szkolnym czynna: 

wtorek  14.15 – 15.10 

środa   9.35 – 10.40,     12.20  - 13.30 

czwartek   7.55 – 8.50 

    piątek      7.55 – 8.50 

 

 

Poradnik kulinarny 

Zawsze krągły i czerwony, 

na kanapkę jest krojony. 

Mama daje go do zupy, 

robią z niego też keczupy. 
Pomidory to jedne z najpopularniejszych warzyw w Polsce.  

Grzanki czosnkowe z mozzarellą  

i pomidorami 

 
Składniki: 

 

➢ bagietka 1 sztuka 

➢ ser mozzarella 125 gramów 

➢ czosnek ząbki 1 sztuka 

➢ masło 2 łyżki 

➢ czarny pieprz mielony 1 szczypta 

➢ pomidor 1 sztuka 

 

Przygotowanie: 

 

➢ Piekarnik ustaw na funkcje nagrzewania 

„góra-dół” i temperaturę 160°C. Bagietkę 

pokrój  na kromeczki o grubości około 1-2cm. 

Z bazylii oderwij kilka pojedynczych listków. 

Pomidora umyj, wytrzyj do sucha, usuń 

ogonek, a całe warzywo pokrój na cienkie 

plasterki. Mozzarellę odsącz z zalewy i pokrój 

w taki sam sposób jak pomidor. 

 

➢ Ząbek czosnku obierz z suchych łupinek            

i przeciśnij przez praskę. Do miseczki przełóż 

miękkie masło, dodaj czosnek i wymieszaj za 

pomocą małej łyżeczki. 

 

➢ Kromki pieczywa cienko posmaruj 

czosnkowym masłem, następnie układaj 

naprzemiennie plastry pomidora i sera. 

Dopraw pieprzem. Grzanki przełóż na formę i 

zapiekaj około 5 min. Gotowe zapiekanki 

udekoruj listkami bazylii. Zapiekanki podawaj 

natychmiast, póki są gorące. 

 
 

 

 

 

 

Życzymy smacznego! 



Ciekawostki o jesieni! 

 
Jesień jest to trzecia pora roku w przyrodzie, cechuje się tym, że 

ma ona najbardziej umiarkowane temperatury w całym roku, 

cechuje ją również to, że to pora charakteryzująca się największą 

liczbą opadów deszczu. 

Oficjalnypierwszydzieńjesieniprzypadana23września. Jej 

ostatnim dniem jest 22grudnia, kiedy to zaczyna się 

kalendarzowa zima. 

  

Czy wiesz dlaczego jesienią liście zmieniają kolor z zielonego 

na pomarańczowy lub brązowy? 

Dzieje się tak za sprawą ograniczonego dostępu do słońca. 

Większość z jesiennych barw liści jest w nich już w lecie, choć 

są wtedy niewidoczne. Gdy dzień staje się coraz krótszy, zanika 

produkcja chlorofilu, czyli barwnika, który odpowiedzialny jest 

za kolor zielony –dlatego żółkną. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Dlaczego jesienią drzewa zrzucają liście 

 Drzewa pozbywają się liści, aby nie tracić wody podczas zimy. 

Liście na zimę zrzucają drzewa liściaste, występujące niemal 

wyłącznie na półkuli północnej. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dlaczego ptaki wiedzą kiedy odlatywać do ciepłych krajów? 

 Ptaki doskonale czują zmiany pogodowe. Jednak najważniejsza 

jest dla nich oczywiście długość dnia, kiedy zauważą, że dzień 

staje się krótszy, odlatują do ciepłych krajów, ponieważ wtedy 

mają możliwość na przeżycie. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jadalne kasztany 

Zapewne niejednokrotnie słyszałeś, że kasztany są to dary 

jesieni. Kasztany jadalne mogą służyć nam za podstawę 

przepysznego deseru, pieczone kasztany mają charakterystyczny 

smak i zapach, który z pewnością zapamiętasz. Kasztany jadalne 

można spotkać w Polsce, ale nie wszędzie. Kasztan jadalny 

bardzo łatwo odróżnić od kasztanowca.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gromadzenie pożywienia 

Jesień jest porą roku, kiedy wszystkie żywe stworzenia 

zaczynają przygotowywać zapasy na zimę. Dzieje się tak, 

ponieważ zimy w naszym klimacie są zazwyczaj ciężkie i żeby 

przetrwać do następnej wiosny, należy zaopatrzyć się w 

niezbędny prowiant, który pozwoli przetrwać te kilka miesięcy 

mrozów i śniegów.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesienne przysłowia  

 
• Im głębiej w jesień grzebią się robaki, tym 

bardziej zima da się we znaki. 

• Jesień bezdeszczowa, to zima wiatrowa. 

• Gdy zbyt długo jesień trzyma, nagle przyjdzie 

zima. 

• Od świętej Urszuli chodź w ciepłej koszuli. 

• Słońce listopada - mrozy zapowiada.  

• Gdy listopad z deszczem, grudzień zwykle z 

wiatrem.  

• Gdy w listopadzie liść na szczytach drzew 

trzyma, to w maju na nowe liście spadnie 

jeszcze zima.  

  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

1 października - Międzynarodowy Dzień Ludzi Starszych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Międzynarodowy Dzień Ludzi Starszych, obchodzony 1 

października, został ustanowiony przez Organizację Narodów 

Zjednoczonych (ONZ) w celu zwrócenia uwagi na kwestie 

dotyczące starzenia się społeczeństwa i poprawy jakości życia 

osób starszych. Jest to okazja do wyrażenia szacunku i 

wdzięczności dla seniorów za ich wkład w rozwój 

społeczeństwa. W tym dniu organizowane są różne wydarzenia, 

spotkania i programy edukacyjne mające na celu promowanie 

aktywności i integracji osób starszych. 

 

 

1 października Międzynarodowy Dzień Muzyki 

 

 
Międzynarodowy Dzień Muzyki obchodzony jest na 

całym świecie w dniu 1 października od roku 1975. Wydarzenie 

zainicjował Yehudi Menuhina, ówczesny prezydent działającej 

pod egidą organizacji UNESCO Międzynarodowej Rady 

Muzyki. Data ta została ustanowiona w 1975 r. przez 

Międzynarodową Radę Muzyczną, aby uczcić różnorodność 

form wyrazu i globalne znaczenie muzyki. 

 

25 października - Dzień kundelka!!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Kundelka – nieformalne polskie święto kundelka, 

czyli wszystkich wielorasowych psów, obchodzone corocznie 25 

października, tj. w dzień po wejściu w życie ustawy o ochronie 

zwierząt. Data 25 października to również Dzień Ustawy o 

Ochronie Zwierząt, a miesiąc październik jest miesiącem dobroci 

dla nich. 

Dzień Kundelka jest okazją do świętowania 

różnorodności psów, promowania odpowiedzialnej adopcji i 

wspierania schronisk i fundacji, które na co dzień opiekują się 

bezdomnymi psami. 

Kto nie chciałby mieć wiernego przyjaciela, który 

zawsze będzie przy nas, spędzi z nami czas i pocieszy kiedy tego 

trzeba? Kundelek może zostać takim przyjacielem. Wystarczy go 

poszukać i przyjąć pod swój dach, a odwdzięczy Ci się 

bezgraniczną miłością 

Wieści szkolne 

Światowy Dzień Orderu Uśmiechu 2024 
     
 

Światowy Dzień Orderu Uśmiechu obchodziliśmy 

w tym roku 20 września. Uczennica Zuzia Domagała 

przeprowadziła z kolegami i koleżankami wywiad. który 

przypomniał historię Orderu Uśmiechu i jego związek z naszą 

Szkołą. Twórczość artystyczną niektórych  Kawalerów 

przybliżyli nam p. Agnieszka Kędzierska wraz z uczniami klasy 

III Branżowej oraz uczniowie klas 1 – 6B. Wszyscy wesoło się 

bawili podczas zabawy rozwijającej koordynację ruchową 

i myślenie, a także w trakcie tańca i wspólnego spożywania 

lodów i ciasteczek upieczonych przez klasy Branżowe. 

Fajnie mieć takiego SŁONECZNEGO PATRONA! 

 

Akcja Sprzątanie Świata 2024 
 

     
Dnia 19 września grupa uczniów wraz z nauczycielami 

udała się na teren Nadleśnictwa Drawno, aby posprzątać tereny 

leśne. Naszym opiekunem i przewodnikiem była p. Ilona Herba, 

która jest leśniczym w Szkółce Leśnej Zdanów. Z tego miejsca 

wyruszyliśmy na sprzątanie. Wyjazd i pobyt w lesie to okazja do 

tego, aby dowiedzieć się ciekawych rzeczy o środowisku leśnym 

oraz podziwiać piękną przyrodę.  

 

Biegi przełajowe Szczecin 2024 
 

     
 

W dniu 23.09.2024r. w Szczecinie odbyły się 

 Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w Biegach 

Przełajowych. W imprezie wzięło udział 108 zawodników 

z dziewięciu szkół naszego województwa. Nasi zawodnicy 

uplasowali się na następujących miejscach: K. Rożek zajął I m., 

O. Maślak II m., K. Sosnowska V m, D. Młodawski VII m,         

A. Kamieniecka IX m.,  N. Trot XI m. Bardzo   cieszy nas 

postawa naszych zawodników. Konrad Rożek zakwalifikował się 

na mistrzostwa Polski, które odbędą się w Łosicach. Do 

zawodów uczniów przygotowywali p. Grzegorz Bajko i p. Piotr 

Wasilewicz. Gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszych 

zawodach.. 

 

 

 

 

 

KWALIFIKACJE W ZAWODZIE ZDOBYTE 
 

     
Absolwenci naszej Branżowej Szkoły I Stopnia 

kierunku pracownik pomocniczy obsługi hotelowej: Filip 

Bińkowski, Damian Idziak, Ireneusz Biskupski, Piotr 

Paczkowski wzorowo zdali w czerwcu egzamin potwierdzający 

kwalifikacje w zawodzie. 04 października 2024 r . (Damian, 

Ireneusz i Piotr) odebrali z rąk Dyrektora gratulacje wraz 

z dyplomami potwierdzającymi kwalifikacje zawodowe.  

 

Gratulujemy panowie! 

 

https://oswsuliszewo.powiatchoszczenski.pl/aktualnosci/swiatowy-dzien-orderu-usmiechu-2024.html#comment_section
https://oswsuliszewo.powiatchoszczenski.pl/aktualnosci/swiatowy-dzien-orderu-usmiechu-2024.html#comment_section
https://oswsuliszewo.powiatchoszczenski.pl/aktualnosci/akcja-sprzatanie-swiata-2024.html#comment_section
https://oswsuliszewo.powiatchoszczenski.pl/aktualnosci/akcja-sprzatanie-swiata-2024.html#comment_section
https://oswsuliszewo.powiatchoszczenski.pl/aktualnosci/biegi-przelajowe-szczecin-2024.html#comment_section
https://oswsuliszewo.powiatchoszczenski.pl/aktualnosci/biegi-przelajowe-szczecin-2024.html#comment_section
https://oswsuliszewo.powiatchoszczenski.pl/aktualnosci/180-kwalifikacje-w-zawodzie-zdobyte.html#comment_section
https://oswsuliszewo.powiatchoszczenski.pl/aktualnosci/180-kwalifikacje-w-zawodzie-zdobyte.html#comment_section


KĄCIK LOGOPEDYCZNY 

Ćwicz motorykę narządów mowy! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POŚMIEJMY SIĘ! 

Żółw i wąż bawią się w chowanego. 

Żółw liczy: 

-Raz, dwa, trzy… 

Wąż mu nagle przerywa: 

-Jak mnie nie znajdziesz, to  będę w szafie! 

-Tato, gdzie leżą Tatry? 

-Nie wiem, kochanie. 

Niczego nie ruszałem na twoim biurku.  

Mówi szef do jamnika:  

-Proszę posprzątać także w windzie… 

-Dobrze, ale czy na wszystkich piętrach? 

  

Mąż mówi do swojej żony: 

-Jaka jest dzisiaj pogoda? 

A żona na to: 

-Nie wiem. Pada deszcz, jest mgła, więc nic nie widzę. 

 
Kto obchodzi imieniny w październiku i listopadzie - 

komu złożyć życzenia w tych miesiącach? 

 

Imieniny bliskiej osoby to świetna okazja ku 

temu, by pokazać, że o niej pamiętamy i jest dla nas 

ważna. Warto więc wiedzieć, w jakich dniach wypadają 

imieniny poszczególnych osób, aby pamiętać o złożeniu 

im życzeń.  

 
Igor (5 października) 

Paulina (10 października) 

Edward (13 października) 

Teresa (15 października)  

Łukasz (18 października) 

Filip (22 października) 

Daria (25 października) 

 

 

 

 

 

Sylwia (3 listopada) 

Karol (4 listopada) 

Renaty (12 listopada) 

Grzegorza (17 listopada) 

Elżbieta (19 listopada) 

Marka (22 listopada) 

Andrzeja (30 listopada) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja gazetki szkolnej „Długa Przerwa” dziękuje wszystkim 

nauczycielom i wychowawcom za udostępnienie materiałów 

dotyczących uroczystości i imprez organizowanych w naszej 

szkole i poza nią. 

 

Wszystkie zdjęcia z uroczystości odbywających się  

w naszej szkole można zobaczyć na szkolnej stronie: 

 

     

     www.oswsuliszewo. powiatchoszczenski.pl/ 

 

 

 

 

Opiekunowie: Ewa Gnysińska, Anna Ludwisiak, Arleta 

Sławińska. 


